
Přehled činnosti Základní školy a Mateřské školy 

Rasošky v kalendářním roce 2023 

 

Dovolte mi, abych se ohlédla za kalendářním rokem 2023 a za událostmi, které se udály v ZŠ 

a MŠ v Rasoškách. 

Během tohoto roku pokračovala II.etapa rekonstrukce elektroinstalace. Tentokrát 

v prostorech základní školy. Byly to třídy, chodby, ředitelna. O letních prázdninách v roce 

2024 dojde ke III.etapě. Při letních pracích bylo zjištěno havarijní poškození podloží 

v  I.učebně. Muselo následně dojít k vybrání tohoto podloží, zateplení, vybetonování a 

položení nového povrchu. Veškeré úpravy a opravy financoval OÚ Rasošky, za což mu patří 

náš dík. Dále byla MŠ a ŠD opatřena kryty na radiátory pro větší bezpečnost dětí. Nakoupili 

jsme nové koberce do MŠ a II.učebny pro hry ve školní družině starších žáků. Tam byla 

pořízena vestavěná skříň pro potřeby ŠD II.třídy. 

 Pokud si mohu dovolit vlastní náhled na kompletní prostory naší organizace, tak patří mezi 

ty modernější a vybavenější, než které jsem dosud viděla. 

Došlo také k obměně personálu – máme novou kuchařku, školního asistenta v MŠ a současně 

asistenta pedagoga v ZŠ a také k výměně asistenta pedagoga v ZŠ. Všichni tito zaměstnanci 

jsou pro svou práci plně kvalifikovaní a splňují tak požadavky na pedagogické i 

nepedagogické zaměstnance. 

Z loňského pátého ročníku úspěšně složili přijímací zkoušky na osmiletá gymnázia tito žáci 

Eliška Drbohlavová a Vladimír Hotový. Podle zpráv obou studentů se jim na gymnáziích daří a 

líbí. 

Mezi akce, které proběhly během kalendářního roku: 
 

• V základní škole a školní družině: Procvičujeme digitální gramotnost hravou formou  

• Setkání žáků s rodiči při společném kurzu Vzájemné masáže rodičů a dětí, které 

završily náš školní kurz 

• Do zařízení přijelo několik divadelních a kouzelnických představení, loutkoherci a děti 

také vyrazily za kulturou do města. 

• V hudební výchově se učili hrát na zvonečku podle připraveného plánu 

• Oslavili jsme Ponožkový den, Halloween, Masopust a Apríl 

• Žáci měli možnost odznakovat několik slov ve Znakovém jazyce neslyšících, děkujeme 

paní Dvořákové z Rasošek a jejímu kolegovi panu Pražákovi 

• Sbírali jsme a třídili odpad se skupinou Trash-hero a absolvovali ekologický program 

Tonda obal na cestách 



• ZŠ byla na školním výletě v Šiklově mlýně, kde jsme si užili americký západ 

• Ve školní družině zachraňovaly děti poškozené stromy od vandalů 

• Navštívili jsme Hvězdárnu v Hradci Králové a navázali tak na výuku v hodinách 

přírodovědy a prvouky 

       Žáci batikovali ve ŠD trička na prázdniny     

• Navštívili jsme s družinou vojenský hřbitov a podzemní chodby v Josefově 

• Na Hallowenské odpoledne nám maminky napekly prapodivné dobroty: useknuté 

prsty, sněhové špičky ve formě strašidel, perníky se smrtkami, netopýry a lebkami. 

Chvíli jsme si je ošklivili, ale nakonec to byla velká dobrota 

• Začali jsme jezdit na bruslení na zimní stadion do Jaroměře, kde děkujeme za pomoc 

paní Libichové, panu Zadrobílkovi, manželům Jarošovým i Dvořákovým 

• Užívali jsme si Vánoční dílny, aranže, vystoupení při rozsvěcení vánočního stromu, 

nadílku Mikuláše a Čerta a potom i Ježíška 

• Také první sníh nás potěšil a hned bylo o tělocviku co dělat. Zahájili jsme také 

plaveckou výuku v Hradci Králové 

Řadu akcí sdílíme společně s mateřskou školou. Utužujeme vzájemnou pomoc, ohleduplnost 

a radost ze společných akcí: 

• Obě zařízení jsme si objednaly kukly motýlů, starali jsme se o ně, sledovali přeměnu a 

opouštění kukel a nakonec vypustili motýly Babočky bodlákové do volné přírody 

• Děti měly možnost strávit týden o prázdninách na přívesnickém táboře s paní 

Kristýnou Pilařovou a jejími kolegy. I přes stavební úpravy jsme jim dokázali uvařit ve 

školní jídelně a všem velmi chutnalo 

• S novým školním rokem jsme přivítali lektorku Roztančené školy a školky a tančili na 

školní zahradě pod jejím vedením 

• Přijelo za námi „sférické kino“, ve kterém děti leží na zádech a na polokouli jsou 

promítány zajímavé filmy. Pro malé pohádky a pro školáky vznik vesmíru, podmořský 

život a další 

• Všichni jsme se účastnili přednášky a praktického nácviku čištění zubů 

• Od společnosti Sorudo jsme se účastnili projektu Sebeobrana, řešení konfliktních 

situací a první pomoc s obtížností podle věku dětí 

• Společný projektový den Ptáci se také velmi vydařil 

• Bezva byly společné Čarodějnice, Den Země a MDD se sportovním dnem 

• Na Den otevřených dveří ve škole přišlo pouze málo budoucích žáčků. Moc nás mrzí, 

že se mladé rodiny nepřijdou alespoň podívat. Viděli by výuku na malotřídní škole, 

kterou zřejmě sami neprožili 

• O Velikonocích jsme uspořádali dílny nejen pro děti a jejich rodiče, ale také pro 

kohokoliv z obce 

 



• V rámci projektu Čtenářské gramotnosti nás navštívily dvě spisovatelky, zvlášť si 

vážíme té naší, paní Šárky Jechové 

• Školáci i předškoláci začali jezdit plavat na bazén do Hradce Králové 

Akce mateřské školy: 

• Ve školce jsme prožili veselý barevný týden i karneval. Velmi nás baví oblečení našich 

učitelek 

• Shlédli jsme ve školce několik pohádek, které hráli herci nebo loutky a také jsme 

navštívili divadlo Drak. Zhlédly jsme pohádku To je andělení 

• Měli jsme několik vystoupení: maminkám, při vítání občánků, s dárky u klientů LDN 

Jaroměř, přání a dárky občanům Rasošek 

• Do ZOO Dvůr Králové nad Labem jsme vyrazili hned dvakrát: na školní výlet a na 

podzimní ZOO – děkujeme panu Hotovému 

• Byli jsme na exkurzi v truhlárně a v autoservisu p. Slavíčka 

• A také jsme pasovali předškoláky a spali ve školce 

• Vánoční svátky jsme si užili s Mikulášem a Čertem a pohráli si s hračkami, které nám 

pod stromeček přinesl Ježíšek 

 

Z dlouhého seznamu aktivit za rok 2023 je zřejmé, že se ve školce a škole nenudíme. Školáci 

se především učí, to je jejich hlavní náplň každého školního roku, ale na radosti, kulturu a 

sport si čas uděláme. Učíme se skupinově v lavicích, na koberci, školní zahradě a také na 

vycházkách. Všude se najde něco nového a zajímavého. 

Ve škole se nám podařilo velmi úspěšně rozjet Informatiku od 4.ročníku. Zdejší žáci mají také 

možnost učit se psát na klávesnici všema deseti. Úspěšní byli také páťáci v testování ČŠI. 

Naši malí kamarádi ve školce si více hrají a s výukou podle dobře sestavených okruhů teprve 

začínají. I oni mají spoustu podnětných stavebnic, her, relaxačních koutků, tematických 

koutků a jejich učitelky to s nimi bezva umí. U nás se zkrátka nepláče a jestli, tak jen chviličku 

na začátku školního roku. 

Na jaře nás navštívila Česká školní inspekce. Byla hloubková, zajímala ji nejen výuka, ale také 

veškeré nutné doklady, složení jídelníčku ve ŠJ, kompletní ekonomická stránka hospodaření 

ZŠ a MŠ, spokojenost zaměstnanců s klimatem organizace, bezpečnost práce a její 

dodržování. Byli jsme hodnoceni velmi dobře a nejlépe to dokazují slova šéfinspektorky, 

která by, dle jejích slov, neváhala své děti umístit jak do naší mateřské školy, tak také do naší 

základní školy. A toto ujištění nás hřeje u srdce. 

Při základní škole pracovaly také volnočasové kroužky: Mladý chemik, od září Mladý věděc, 

Anglický jazyk pro 1.a2.ročník. Přírodovědný kroužek a kroužek Šikovné ručičky. Děkujeme 

jejich vedoucím za skvělou práci pro naše žáky. 



Ve škole probíhala Předškolička, kde provázíme budoucí prvňáčky taji výuky a seznamujeme 

je s učitelkami a školou. 

Protože mě nenapadají žádná lepší slova, tak uvádím jako vloni: Naše děti a naši žáci jsou u 

nás ve škole rády a rádi, úsměvy a štěstí Vašich dětí jsou u nás všech pedagogických i 

nepedagogických zaměstnanců na prvním místě. Děkujeme všem našim partnerům, 

podporovatelům z řad rodičů, i široké veřejnosti za vstřícný a partnerský přístup. 

 

Za kolektiv ZŠ a MŠ Rasošky 

Mgr. Dana Štěpánová 

 

 
 

 

 


